Postil·la al marge extern: Hospitalis d’ares de la vall de Prats.

[f. 1] Pateat univesis quod cum ego bertrandus egidii, 
portarius domini regis aragonum, et datus ab eo exsecutor 
in negocio feudorum in partibus Ceritanie, Confluentis, rivi-
pollensii, viccarie Campi rotundi et Vallis de Pratis, nomine 
domini regis et auctoritate comissionis mee, peterem in judicio 
sub examine Guilelmi Caroli, judicis a domino rege assignati 
in negocio predicto, a vobis, ffratre Guilelmo, presbitero et 
comendatore ospitalis de Colle de aris, et ab eodem ospitali, 
duos mansos in Valle de Pratis, in villario de çes Ayllades, in 
termino et adjecencia sanctarum Juste et ruffine de Pratis, et 
quamdam artigam ibidem, que vocatur deç Ayllader, domino 
regi adjudicari, pro eo quia predicti mansi et artiga, cum essent 
de feudo domini regis, erant in vos et ospitalem vestrum sine 
consensu domini regis et predecessorum suorum alienati et 
transportati. Quorum mansorum alter vocatur mansus de Podio 
de çes Ayllades, et alter Johannis Presta. Vos autem, timentes in 
hujusmodi peticionis sentencia vobis periculum eminere, com-
posuistis mecum et pro laudimio et concessione predictorum 
dedistis et solvistis michi nomine domini regis recipienti, pro 
quinta parte precii quod prefati mansi et artiga modo valent, 
centum solidos melgoriensium, in quibus renuncio excepcioni 
pecunie non recepte. Quapropter, auctoritate et nomine domini 
regis, quibus fungor in hac parte, laudo, concedo, confirmo 
vobis prenominato ffratri Guilelmo, comendatori, et vestris 
successoribus et universis fratribus dicti ospitalis, presentibus 
et futuris, et eidem ospitali, predictos duos mansos et artigam, 
cum omnibus juribus et pertinenciis eorumdem, ita quod vos 
et vestri successores teneatis et habeatis in feudum pro domino 
rege et successoribus suis prefatos duos mansos et artigam, 
solvendo inde domino regi et successoribus suis censum et 
servitutem, si quem vel si quam inde solitus est habere; et nun- 
quam vos vel successores vestri vel dictus ospitale possitis 
eosdem mansos et artigam alienare in militem, religionem vel 
ecclesiam; et quandocumque et quocienscumque in alios alien-
averitis, vos vel dictum ospitalem sit salva domino regi et suis 
successoribus pro laudimio quinta pars precii eorumdem. et 
non possit vobis obesse vel prejudicare, licet vos et vestri suc-
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cessores in perpetuum cessaveritis petere vel obtinere a domino 
rege et successoribus suis investituram predicti feudi, cum de 
uno in alium pervenerint successive. unde ego frater Guilelmus, 
sacerdos et comendator ospitalis de Colle de aris, nomine meo 
et ospitalis predicti, et fratrum presencium et futurorum dicti 
ospitalis, recipio predictum laudimium et confirmacionem juxta 
formam predictam, et recognosco dictum ospitalem et me et 
successores et fratres ejusdem ospitalis tenere et debere tenere 
in feudum predictos mansos et artigam a domino rege et suis 
successoribus; promitens, sub ypotheca rerum ospitalis, predic-
ta omnia observare. Quod est actum xvi° kalendas febroarii, 
anno domini millesimo cc° lx° quarto. S+num bertrandi egidii 
predicti, qui hec firmo. S+num fratris Guilelmi, sacerdotis et 
comendatoris de Colle de aris, qui hec firmo.